РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 июня 1998 г. N 408

О внесении изменений в постановление главы
администрации (губернатора) области от
18 мая 1998 года N 351 "Об утверждении

Положения о государственных природных заказниках"

В целях сохранения установленного порядка использования охотничьих ресурсов области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление главы администрации (губернатора) области от 18 мая

1998 года N 351 "Об утверждении Положения о государственных природных заказниках", изложив
пункт 2 постановления в следующей редакции:

Пункт 2: "Признать утратившим силу пункт второй распоряжения администрации области от
31 марта 1994 года N 180-р "О продлении срока заказного режима на природных заказниках" и
пункт четвертый распоряжения администрации области от 5 мая 1994 года N 281-р "О закреплении
охотничьих угодий области".

2. Внести следующие изменения в Положение о государственных природных заказниках,
утвержденное постановлением главы администрации (губернатора) области от 18 мая 1998 года N
351:

- заменить в вводной части Положения наименование заказника "Мозырьский" на
"Новоселовский" и изложить описание его границ в следующей редакции:

граница заказника проходит:
- на севере от н.п. Пятидорожное по шоссе до н.п. Ильичевка, далее по проселочной дороге

до пересечения с автострадой Калининград-Берлин, вдоль автострады до пересечения с
автодорогой Ладушкин-Корнево;

- на востоке от пересечения автострады с автодорогой Ладушкин-Корнево до н.п. Корнево и
далее вдоль р. Корневка до линии инженерно-технических сооружений госграницы;

- на юге по линии инженерно-технических сооружений госграницы с Польшей от р. Корневка
до проселочной дороги на н.п. Липовка;

- на западе от линии инженерно-технических сооружений госграницы по проселочной дороге
через н.п. Липовка, Богдановка до н.п. Пятидорожное.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации
области Пименова И.В.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Первый заместитель главы
администрации области

С. Бучельников